2020年３月23日
  各  位

会 社 名        株式会社 ワ ー ク マ ン

代 表 者 名 代表取締役社長 小 濱 英 之

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号７５６４）

問 合 せ 先 取締役財務部長 飯 塚  幸 孝

Ｔ Ｅ Ｌ        03-3847-7740

ホームページ        http//www.workman.co.jp/

創業者功労金の贈呈に伴う特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2019年９月 30日付をもって当社取締役会長を辞任されました、

土屋嘉雄氏に対する「創業者功労金」を贈呈することを決議し、2020 年３月期決算において、当該「創業

者功労金」相当額を特別損失として計上することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、本件につきましては、2020年６月 26日開催予定の当社第 39回定時株主総会において承認を得る

ことを前提としております。

記

１． 特別損失の発生及び内容

「創業者功労金」贈呈に伴う特別損失の発生

1982年の創業以来、38年にわたり当社の発展に尽力してきた土屋嘉雄氏の功績や在任中の労に報いる

ため、「創業者功労金」を贈呈したく考えております。

当社は、同氏に役員退職金を支給しておらず、役員退職金規定の制定もしていないため、当該「創業

者功労金」相当額500百万円を、2020年３月期決算において特別損失として計上いたします。

２．業績に与える影響

本件による2020年３月期の業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、業績予想の修正が

必要と判断される場合には、速やかに公表いたします。

以 上